
 
 

Ai Sigg. Genitori degli alunni neoiscritti 

E, p.c.: 

 

Al personale Docente 

Al DSGA 

Al personale ATA 

All’Albo on line/sito web 

 

 

OGGETTO: formazione sezioni/classi prime anno scolastico 2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il D.Lgs. 16 aprile1994, n. 297, recante il Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione; 

• VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente l’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25, in merito alle funzioni del Dirigente Scolastico; 

• VISTE le iscrizioni pervenute alle sezioni prime della scuola dell’infanzia e alle classi prime 

della scuola primaria e secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2025/2026; 

• TENUTO CONTO dei criteri adottati dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 7 dell’08 

settembre 2025 e delle proposte formulate dal Collegio docenti nella seduta del 05 settembre 

2025 (punto 16 o.d.g.); 

• TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e didattiche dell’istituzione scolastica; 

• VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 – GDPR e il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 

D.Lgs. n. 101/2018; 

 

DECRETA 

 

la costituzione delle sezioni e delle classi prime dei seguenti ordini di scuola per l’anno scolastico 

2025/2026: 

• Scuola dell’Infanzia Plesso Centro; 

• Scuola dell’Infanzia PZ; 

• Scuola Primaria Centro; 

• Scuola Primaria PZ; 

• Scuola Secondaria di Primo Grado. 

 

I genitori/tutori degli alunni possono consultare l’assegnazione della sezione/classe del proprio 

figlio/a accedendo all’area riservata del Registro Elettronico Nuvola, tramite le credenziali già 

in loro possesso. 

 

Per eventuali difficoltà di accesso, è possibile richiedere assistenza inviando una mail all’indirizzo 

kric81500p@istruzione.it. 

 

KRIC81500P - A7E9CA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003512 - 12/09/2025 - V.3 - U

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO

mailto:kric81500p@istruzione.it


 
 

Ringraziando per l’attenzione e la collaborazione, si porgono distinti saluti. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                   Dott. Giacomo MANIERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

“Codice dell’Amministrazione Ditiale”  

e norme ad esso conne 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MANIERI GIACOMO


		2025-09-12T11:55:03+0000
	GIACOMO MANIERI




